
 

V úterý 25. 1. 2022 se v naší škole konalo školní kolo Olympiády v českém jazyce. 

Vzhledem k pandemické situaci a s tím související nemocností se soutěže 

zúčastnilo vybraných 6 žáků z 8. a 9. ročníku. 

Účastníci prověřovali své znalosti české gramatiky a také schopnosti napsat 

odpovídající slohovou práci. Její téma v tomto ročníku znělo U nás na návsi. Žáci 

z devátého ročníku měli jistou výhodu, neboť úkoly, které museli všichni řešit, 

rozhodně nebyly jednoduché a oproti osmákům úskalími českého jazyka 

proplouvají o rok déle. Z nelehkého souboje tak nakonec nejlépe vyšli následující 

žáci IX. třídy:  

1. místo – Matěj Hrabal  

2. místo – Barbora Jedelská 

3. místo – Aneta Nováková. 

Vítězům blahopřejeme a všem ostatním děkujeme za snahu. Zkušenost z letošního 

roku se jim určitě bude hodit v příštím školním roce, kdy proběhne další ročník 

této soutěže. 

 

V okresním kole Olympiády v českém jazyce, které se konalo v Šumperku  

29. 3. 2022, naši školu zastupovali dva deváťáci – Barbora Jedelská a Matěj 

Hrabal.  Své znalosti z gramatiky a schopnost napsat slohovou práci zde 

prokazovalo 42 účastníků ze základních škol a gymnázií šumperského okresu.  

Bára i Matěj naši školu reprezentovali vskutku úspěšně a obsadili krásné  

12.-13. místo se shodným výsledkem 35 bodů.  

Oběma blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci dubické školy. 

 

V Dubicku, 30. 3. 2022      Jana Trnková 


